РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  « 15 » декабря   2017 года                    с. Разъезжее                                   № 70п.

	О внесении изменений в  постановление от 27.09.2013 № 64п. «Об утверждении примерного  положения «О  системах оплаты  труда  работников органов администрации   Разъезженского сельсовета, не относящихся к  муниципальным должностям, должностям
муниципальной службы».

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Губернатора края от 23.07.2017 № 103ГП,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в связи с увеличением на 4% с 1 января 2018 года размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 18 Устава Разъезженского сельсовета  Ермаковского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести изменения в постановление от 27.09.2013 № 64п. «Об утверждении примерного  положения «О  системах оплаты  труда  работников органов администрации Разъезженского сельсовета, не относящихся к  муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» в редакции от 30.09.2014 г.  № 33 п., в редакции от 27.01.2015 г.  № 4 п., в редакции от 30.04.2015  № 18 п., в редакции от 17.07.2015  № 43 п., в редакции от 19.12.2016  № 87 п., изложив приложение 1 к Примерному положению «О системах оплаты труда работников органов администрации Разъезженского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»  в новой редакции согласно приложения 1.
2. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к  правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

Глава Разъезженского сельсовета                                               Т.Ф. Вербовская

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Примерному положению
«О  системах оплаты труда
работников органов администрации,
Разъезженского сельсовета не
относящихся к муниципальным
должностям, должностям
муниципальной службы»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников отраслевых органов администрации района, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2971,00

	2 квалификационный уровень
	3134,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни, должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3297,00

	2 квалификационный уровень
	3623,00

	3 квалификационный уровень
	3981,00

	4 квалификационный уровень
	5024,00

	5 квалификационный уровень
	5675,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3623,00

	2 квалификационный уровень
	3981,00

	3 квалификационный уровень
	4370,00

	4 квалификационный уровень
	5253,00

	5 квалификационный уровень
	6133,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	6592,00

	2 квалификационный уровень
	7637,00

	3 квалификационный уровень
	8223,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников органов администрации сельсовета, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2552,00

	[bookmark: sub_1102]2 квалификационный уровень
	2675,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2971,00

	[bookmark: sub_1202]2 квалификационный уровень
	3539,00

	[bookmark: sub_1203]3 квалификационный уровень
	3981,00

	[bookmark: sub_1204]4 квалификационный уровень
	4796,00

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников органов администрации сельсовета, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

ПКГ должностей работников образования
	              Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа педагогических работников

	3 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального образования
	4590,00

	при наличии высшего профессионального образования
	5248,00

	4 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального образования
	5036,00

	при наличии высшего профессионального образования
	5755,00

ПКГ руководителей структурных подразделений
	              Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	5253,00

Должности служащих и профессии рабочих, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами
	Должность служащего (профессия рабочего)
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Специалист гражданской обороны
	4808,00